
Paraná , 09 de Agosto de 2023 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XTI|Nº 2832

FUNDO: Para o lote nº 11-D, medindo 10,00 m;

Lote nº 11-G Quadra nº 43 — Centro
Área do Lote: 250,00m?
Cadastro Imobiliário: 6973-0
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, nº 688

FRENTE: Para a Rua Marechal Castelo Branco, medindo 10,00 m
LADO ESQUERDO: Para o lote nº 11-F, medindo 25,00 m;
LADO DIREITO: Para os lote nº 11-H, medindo 25,00 m;
FUNDO: Para o lote nº 11-D, medindo 10,00 m;

Lote nº 11-H Quadra nº 43 — Centro
Área do Lote: 250,00m?
Cadastro Imobiliário: 6974-0
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, nº 698

FRENTE: Para a Rua Marechal Castelo Branco, medindo 10,00 m
LADO ESQUERDO: Para o lote nº 11-G, medindo 25,00 m;
LADO DIREITO: Para os lote nº 01 e 01-A, medindo 25,00 m;
FUNDO: Para o lote nº 11-D , medindo 10,00 m;

Artigo 2º - Ficam declaradas edificáveis as áreas de terra ora
subdivididas, referidas no artigo anterior deste Decreto.

oArtigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e três (28/06/2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:28D98BBE

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2023

Procedimento administrativo nº 102/2023
Dispensa de licitação nº 34/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de Estação de trabalho e poltronas para a
Secretaria de Administração.
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 Secretaria de Administração
Unidade: 01 Gabinete do Secretário e servi
Dotação: 041220140.1.014.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Principal: 31
Desdobrada: 2046
Reserva: 306

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 08 de agosto de 2023.

FABIO LUIZ ANDRADE FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Prefeito Municipal

Publicado por: Publicado por:
Odair da Silva Souza Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:47DE7E4A Código Identificador: DF39A480

ADMINISTRAÇÃO LICITAÇÃO
DECRETO Nº 045/2023 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

APROVA A UNIFICAÇÃO DE LOTES DE TERRAS
QUE ESPECIFICA

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Projeto de Unificação dos lotes de terra nº
pl6, 18 e 20 da quadra nº 02 do Parque Industrial Gastão Camargo
Penteado Izique, com frente para Rua Manoel Fernandes de Mattos,
desta cidade de Porecatu, Estado do Paraná, que doravante passará a
denominar-se, lote nº 16 da quadra nº 02, com as seguintes medidas,
divisas, áreas e confrontações abaixo:

Lote nº 16 — Parque Industrial Gastão Camargo Penteado Izique
Área: 3.330,00 m?
Cadastro Imobiliário: 4900-0
Endereço: Rua Manoel Fernandes de Mattos, nº 135

FRENTE: Para a Rua Manoel Fernandes de Mattos, medindo 60,00
m; LADO ESQUERDO: Para o lote nº 22, medindo 55,50 m;
FUNDO: Para o lote nº 01, medindo 60,00 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 14, medindo 55,50 m;

Artigo 2º - Fica declarada edificável a área de terra ora unificada,
referida no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois
mil e vinte e três (19/07/2023).

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 85/2023
Pregão Eletrônico nº 50/2023
Objeto: Aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos para a
assistência farmacêutica.

Porecatu, 08 de agosto de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 85/2023
Pregão Eletrônico nº 50/2023
Objeto: Aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos para a
assistência farmacêutica.
Contratadaa:  M.A. BERTOLINI GONÇALVES CNPJ mn

05.156.182/0001-08
Valor: R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais), referente
aos itens (06 e 07)
Dotação Orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103010200.2.042.4490.52.00.00 Equipamento e material
permanente
Principal: 1995
Desdobrada: 2002
Reserva: 172

Porecatu, 08 de agosto de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022


